[image: image1.png]

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ПРОХЛАДНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.ЯНТАРНОГО»

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
ПРИКАЗ №119/1
11 сентября 2013 г.                                                                                                  с. Янтарное

О ведении электронного журнала успеваемости и электронных дневников обучающихся

В соответствии с Законом  Российской Федерации от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в целях реализации плана по переходу на предоставление государственных и муниципальных услуг в электронном виде, исполнение Административных регламентов о предоставлении инфор​мации о текущей успеваемости ученика, об образовательных программах и учеб​ных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках; ведение дневника и жур​нала успеваемости  в электронном виде, с целью совершенствования информационного обеспечения процессов управления центром образования, планирования и организации учебного процесса на основе внедрения информационных технологий,

                                                                                       ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение о ведении электронных журналов и электронных дневников обучающихся в МКОУ «СОШ с.Янтарного» (Приложение №1).

2.Утвердить план мероприятий по внедрению электронных журналов и  дневников (Приложение №2).

3.Вменить в обязанности всем педагогическим работникам МКОУ «СОШ с.Янтарного»  ведение электронных журналов и дневников  учащихся по всем предметам учебного плана  наряду с ведением   классного журнала успеваемости и дневников.
4.Классным руководителям проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о внедрении в МКОУ «СОШ с.Янтарного» электронного журнала успеваемости и электронных дневников обучающихся.

5.Заместителю директора по УВР Дорошенко Г.В. проводить еженедельный мониторинг заполнения электронных журналов педагогическими работниками МКОУ «СОШ с.Янтарного».

6.Назначить ответственным администратором за ведение электронных журналов в МКОУ «СОШ с.Янтарного»   Русакова С.С., заместителя директора по УВР.

7.Делопроизводителю Лямзиной Т.В. внести соответствующие изменения в должностные инструкции педагогических работников МКОУ «СОШ с.Янтарного»   в связи с введением электронных журналов успеваемости в срок до 01.10.2013 года.

8.Контроль  по исполнению данного приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ
«СОШ с.Янтарного»                                                       Н.С.Шерстюк
 ...

С приказом ознакомлены:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	Подпись

	1.
	Дорошенко Г.В.
	Заместитель директора по УВР

	2.
	Русаков С.С.
	Заместитель директора по УВР

	3.
	Лямзина Т.В.
	Делопроизводитель